
 
Совет депутатов 

муниципального образования 
Александровский район 
Оренбургской области 

третьего созыва                                                                                                       
 

РЕШЕНИЕ 
 

  25.12.2013г. № 258 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

О прогнозе социально-экономического 
развития муниципального образования 
Александровский район на 2014  год и 
параметрах прогноза на период до 2016 
года 

  

 
 

В соответствии со ст. 173  Бюджетного кодекса Российской Федерации,     
ст. 13 Решения Совета депутатов № 232 от 27.03.2009 года «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Александровский район» (в редакции  решения Совета депутатов № 335 от 
14.07.2010 года), ст. 20 Устава  муниципального образования Александровский 
район  Совет депутатов РЕШИЛ: 
 1. Информацию о прогнозе социально-экономического развития 
муниципального образования Александровский район на 2014 год и параметров 
прогноза на период до 2016 года принять к сведению (прилагается). 
 2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района всех 
форм собственности разработать и осуществить мероприятия по обеспечению 
выполнения и перевыполнения планов, обеспечивающих стабильное развитие 
предприятий и исключение банкротства. 
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности и экономическим вопросам. 
 4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель Совета депутатов:                                Е.И. Богомолова                         
 
Разослано: постоянной комиссии  Совета депутатов по бюджетной, налоговой 
и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, 
заместителям главы администрации района, главам муниципальных 
образований сельсоветов, отделу экономического анализа и прогнозирования, 
прокурору, в дело. 



Приложение к решению 
Совета депутатов муниципального 
образования Александровский 
район от 25.12.2013г. № 258 
  

ПРОГНОЗ  СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ   
МО АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ  

НА 2014 ГОД И ПАРАМЕТРЫ ПРОГНОЗА НА ПЕРИОД ДО 2016 ГОДА 
        

Показатели 2012 
факт 

2013 г. 
оценка 

2014 прогноз 2015 прогноз 2016 прогноз 
1 в 2 в 1 в 2 в 1 в 2 в 

Продукция сельского хозяйства                                 
в хозяйствах всех категорий, млн. 
рублей 1169,22 1660,96 1827,69 1831,11 1989,53 2006,97 2161,97 2187,34 
% к предыдущему году 75,8 120,9 105,4 105,8 102,5 103,4 103,10 103,6 
индекс – дефлятор,  % 87,3 117,5 104,4 104,2 106,2 106,0 105,4 105,2 
в том числе:  
продукция сельскохозяйственных 
организаций 218,16 354,0 376,6 376,99 408,75 414,39 444,61 452,5 
% к предыдущему году 60,7 138,1 101,9 102,2 102,2 103,7 103,2 103,8 
индекс – дефлятор,  % 87,3 117,5 104,4 104,2 106,2 106,0 105,4 105,2 
продукция крестьянских 
(фермерских) хозяйств 241,47 360,9 404,29 405,02 443,09 445,63 483,83 487,09 
% к предыдущему году 65,5 127,2 107,3 107,7 103,2 103,8 103,6 103,9 
индекс – дефлятор,  % 87,3 117,5 104,4 104,2 106,2 106,0 105,4 105,2 
продукция в  хозяйствах  населения 709,59 946,06 1046,8 1049,11 1137,69 1146,95 1233,53 1247,75 
% к предыдущему году 89,0 112,4 106,0 106,4 102,4 103,2 102,8 103,3 
индекс – дефлятор,  % 87,3 117,5 104,4 104,2 106,2 106,0 105,4 105,2  
растениеводства 466,69 759,13 861,52 863,86 966,34 974,74 1076,28 1084,69 
% к предыдущему году 59,4 134,1 108,6 109,0 103,0 103,9 103,8 104,0 



Показатели 2012 
факт 

2013 г. 
оценка 

2014 прогноз 2015 прогноз 2016 прогноз 
1 в 2 в 1 в 2 в 1 в 2 в 

индекс – дефлятор,  % 84,4 121,3 104,5 104,4 108,9 108,6 107,3 107,0 
         
животноводства 702,53 901,83 966,2 967,24 1023,19 1032,22 1085,68 1102,64 
% к предыдущему году 96,4 110,7 102,3 102,7 102,0 102,9 102,3 103,1 
индекс – дефлятор,  % 87,2 116,0 104,7 104,4 103,8 103,7 103,7 103,6 
   
Зерно (в весе после доработки) 36,41 52,49 55,20 55,40 56,74 57,58 58,88 59,87 
Подсолнечник 10,93 15,00 15,59 15,65 16,06 16,27 16,70 16,93 
Картофель 10,75 13,51 17,20 17,26 17,78 17,92 18,46 18,65 
Овощи 2,10 2,75 2,79 2,81 2,88 2,90 2,91 2,93 
Скот и птица 3,73 4,32 4,39 4,41 4,48 4,54 4,59 4,69 
Молоко 19,73 20,62 21,41 21,48 21,83 22,09 22,33 22,77 

     

Продукция промышленности,       
млн. рублей 

212,9 225,3 239,5 243,9 258,5 267,9 278,5 293,1 

% к предыдущему году 115,70 100,50 101,00 103,10 101,50 103,30 101,40 103,20 
индекс – дефлятор,  % 105,5 105,3 105,3 105,0 106,3 106,0 106,2 105,9 
в том числе:         
обрабатывающие производства в                          
ценах соответствующих  лет, 
млн. рублей 

183,00 191,80 203,40 207,7 218,80 227,60 236,40 250,20 

% к предыдущему году 105,00 104,30 104,80 104,60 105,90 105,70 106,30 106,10 
индекс – дефлятор,  % 118,90 100,50 101,20 103,50 101,60 103,70 101,60 103,60 
Инвестиции в основной капитал за 
счет всех источников финанси- 
рования, млн. рублей 

171,80 293,40 467,3 469,2 341,30 346,00 385,70 393,60 

% к предыдущему году 159,40 162,30 150,5 151,2 68,5 69,4 106,10 106,80 
индекс-дефлятор,  % 103,70 105,20 105,80 105,80 106,20 106,20 106,50 106,50 



Показатели 2012 
факт 

2013 г. 
оценка 

2014 прогноз 2015 прогноз 2016 прогноз 
1 в 2 в 1 в 2 в 1 в 2 в 

Ввод в действие жилых домов, тыс. 
кв. м 2,60 3,00 3,16 3,24 3,33 3,50 3,53 3,80 

% к предыдущему году 136,8 115,4 105,3 108,0 105,4 108,0 106,0 108,6 
 Оборот розничной торговли 
млн. рублей 532,6 611,4 695,3 695,9 789,80 792,70 898,00 904,7 

% к предыдущему году 110,9 108,1 108,5 108,6 108,50 108,80 108,60 109,0 
индекс-дефлятор,  % 104,91 106,2 104,8 104,8 104,70 104,70 104,70 104,7 
Объем платных услуг населению 
млн. рублей 154,50 171,60 189,90 190,00 210,30 210,60 232,30 232,90 

% к предыдущему году 103,50 103,40 103,50 103,60 103,60 103,70 103,70 103,80 
индекс-дефлятор, % 104,20 107,40 106,90 106,90 106,90 106,90 106,50 106,50 
Прибыль прибыльных   
предприятий (без прибыли 
сельского хозяйства),   млн. 
рублей 26,0 27,6 29,5 30,2 32,5 33,1 35,5 36,6 
Фонд заработной платы,       млн. 
рублей 503,00 540,20 576,40 580,70 613,90 627,20 666,10 683,60 
Реальные денежные доходы 
населения (в % к пред. году) 105,40 105,30 105,60 105,90 105,90 106,40 106,10 106,40 

Численность постоянного  
населения  (среднегодовая) –  
тыс. человек 15,30 15,20 15,20 15,20 15,30 15,30 15,40 15,40 

 

Трудовые ресурсы – тыс. человек 8,40 8,30 8,20 8,30 8,10 8,20 8,00 8,20 
Занято в экономике – тыс. 
человек 7,30 7,20 7,10 7,20 7,00 7,10 6,90 7,10 
Уровень безработицы, % 2,00 1,90 1,90 1,80 1,80 1,70 1,70 1,60 

  


	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Александровский район на 2014  год и параметрах прогноза на период до 2016 года

